Innocentii textus, pro illis enim offerri preces & hostias publice in ecclesia nequeunt, qui jure privantur ecclesiastica sepultura. Si igitur pro Presbytero non baptizato defuncto jubentur offerri publice in ecclesia preces & hostie illum ecclesiastica potum fuisse sepultura, absolute est pronuntiandum. Quod eadem ratio sit habenda de Catechumeno nostro, ac de Presbytero, de quo in canone, nullum, puto, dubitare posse; cum rationes à Summo Pontifice pro Presbytero adductæ, æque militent pro Catechumeno. Uterque sine Baptismo decedit, uterque in Sanctæ Matris Ecclesiæ fide, & in Christi nominis confessione perseverasse creditur; uterque ab originali peccato solutus; ac celestis patriæ gaudium adeptus præsumitur. Adde Innocentium pro sua stabilienda Patrum auctoritate sententiam, Orationem S. Ambrosii de obitu Valentiniæ adhuc Catechumeni vita functi adducere, scilicet, vult Pontifex ideo preces hostiasque offerri debere pro anima illius Presbyteri, quia easdem jussisset offerri S. Ambrosio pro anima Valentiniæ, adeo ut si pro Catechumeno offerri illæ non possent, Innocentii sententia prorumpere collaberetur.

10 Hinc est, quod idem Pontifex cap. Debitum de Baptismo, loquens de quodam Judæo, qui in mortis articulo constitutus semetipsum baptizaret, quamquam ejus Baptisma nullum sit, ut pronuntiat Papa, ibi tamen addit: *Quod si continuo decessisset, ad celestem patriam protinus evolasset, propter Sacramenti fidem, et si non propter fidei Sacramentum.* Propter eandem rationem, C. Veniens, de Presbytero non baptizato, æque pronuntiat: *Cum quis non solum per Sacramentum fidei, sed per fidem etiam Sacramenti, efficiatur proculdubio membrum Christi.*

11 Innocentii III. sententia nova non est in ecclesia, sed antiqua ecclesiæ canonibus, priscaque consuetudine sita. Ea enim suum habet fundamentum in Can. 98. Concil. Carthag. IV. habiti anno 398. (tom. 2. Concil. Collect. Labb. column. 1206.) & Canon. 11. Concil. Arelat. 11. habiti anno 452. (tom. 3. col. 1912.) Quamquam hujusmodi duo canones in Penitentibus dumtaxat loquantur defunctis non completa penitentia; cum tamen eadem sit hac de re ratio Penitentium, & Catechumenorum; ideo in patrocinium hujusce sententiæ præfati canones citantur à Theologis. Quidquid tamen sit de eorum efficacia pro nostra constabunda sententia, eo tempore quo fidei canones editi sunt, morem invaluisse fundendi in ecclesia preces pro animabus Cathecumenorum, aperte constat ex S. Ambrosio jam supra laudato, cujus præstat verba recitare. Is igitur in Oratione de obitu Valentiniæ, postquam numer. 51. & 52. eum gratiam Baptismatis consequutum fuisse dixerat, quia baptizari optaverat, ac Baptismi desiderium in eo vice Baptismi suppleverat, numer. 83. gregem suum hortatur, ut oblationibus Valentiniæ animam prosequatur, & sacris mysteriis requiem ejus poscat: neque separanda esse nomina (sacris in dyplicis) Gratiani, & Valentiniæ, quamvis ille Baptizatus obierit. *Date manibus, inquit, Sancta mysteria, pio requiem ejus poscamus affectu. Date Sacramenta caelestia, animam nepotis nostris oblationibus prosequamur. Extollite populi mecum manus in Sancta, ut eo saltem munere vicem ejus meritis rependamus. Numquam ego priorum fratrum separabo nomina, merita dicernam.* (tom. 2. Operum edit. Monach. S. Mauri col. 1189.)

12 Hæc eadem est S. Aug. sententia, ut constat ex l. 4. de Baptismo contra Donatistas, numer. 30. & 32. (tom. 9. Operum col. 94. & 95.) nec non S. Bernardi Epistola, seu tractatu ad Hugonem de S. Victore, quam eorumdem SS. DD. Ambrosii, & Augustini auctoritate, ubi confirmavit, & subdit: *Ab his duobus columnis Augustinum loquor, & Ambrosium credo mihi, difficile avellor. Cum his, inquam, me errare, aut sapere fateor.*

13 Celebriores Theologi, & Canonistæ id pro certo habent, Passerinus, de statut. hom. tom. 2. quest. 187. art. 4. numer. 63. & apud ipsum Lexana, v. Sepultu-

ra, numer. 23. Bordon. resp. 51. numer. 176. Ad etiam tenet Card. Petra, comment. ad const. 2. Honor. III. sect. unica, numer. 58. Sarrus de censur. l. 5. c. 16. numer. 24. Barbosa, de off. & potest. Episcopi, part. alleg. 28. numer. 133. Bonacina, de Matr. quest. 4. punct. ultim. numer. 26. Thesaurus, de poenit. part. 2. verb. Sepulchri violatio, cap. 6. §. Limita quoad Catechumenos; Pax Jordanus, de re sna, l. 5. tit. 12. numer. 1200. Mirga tom. 1. tit. 2. disp. 4. dub. 7. Clericatus decisi sacram. 36. numer. 29. & 30. Gonzalez in cap. Ad Apostolicam de Presbytero non baptizato; Gagliardus, Anst. Jur. Can. l. 2. tit. de Baptismo, numer. 42. & alii plures qui citari possent.

Non inficior, huic huicque à nobis statuta doctrinæ opponi posse Concilii Brachar. II. auctoritatem anno 563. celebrati: quod quidem Concilium, postquam cap. 16. statuerat nullam commemorationem in oblatione esse faciendam pro iis, qui sibi metipsis necem inferunt, vel pro sceleribus puniuntur, neque eorum cadavera cum psalmis ad sepulchram esse deducenda, cap. 17. ita decrevit: *Item placuit, ut Catechumeni sine redemptione Baptismatis defunctis, simili modo, neque oblationis commemoratio, neque præstandi impendatur officium.* (tom. 7. Concilii Edit. Labb. column. 841. & 842.)

Enim vero hujusce Concilii decreto occurrimus t. 15 cum Labor. tit. 12. cap. 15. n. 92. & Bordon. resp. 51. numer. 20. asserentes præfatum canonem intelligendum esse de Catechumeno illo, de quo constat ex culpa, & negligentia non fuisse baptizatum; quo quidem in casu eum non esse fidelium sepultura donandum, nos etiam tradidimus. 2. Dicimus, Bracharensem synodum loqui de eo, quod ut plurimum accidit, nullatenus vero de casu necessitatis. Raro enim contingit ut Catechumenus perfecte dispositus, & Baptismi desiderio flagrans, absque regenerationis Sacramento decedat. 3. Reponam cum Bannentis, Cardinali Orsi, hist. eccles. lib. 42. num. 62. tom. 19. ubi relatius summam præfatis duobus canonibus, subjungit: *Quanto à due ultimi casi ha prevaluto nella chiesa l' uso contrario, fondato, quanto alle preghiere per le anime de' giustiziati, nel cap. 14. del 2. Sinodo Aurelianaense, & quanto alle anime de' Catechumeni nell' esempio di S. Ambrogio.*

His breviter enucleatis de secunda Catechumenorum specie, ad tertiam devenio. Dico igitur 3. Catechumenis nondum in Christianæ Religionis capitibus mysteriis erudiis, atque ab hac vita migrantibus sine Baptismo, non esse ecclesiasticam sepulchram concedendam.

Palmarie id est. In tantum enim Catechumeni aliquando fidelium more sepeliuntur, in quantum fideles sunt, atque æternæ vitæ assequende capaces. Ille vero, qui præcipua Christianæ Religionis capita ignorat, neque fidelis est, neque vitæ æternæ assequende capax. Sane absque cognitione, & fide Trinitatis, & Incarnationis, nemo fidelis, & christianus dici potest. Quod enim est, (inquit S. Aug. l. de dono perseverant. num. 2. tom. x. Operum col. 543.) initium verius Christiano, quam credere in Christum? Fides autem in Christum, fidem cogitationemque Trinitatis, & Incarnationis præsupponit. Potro eorumdem mysteriorum cognitionem necessariam esse ad salutem consequendam, in confesso id est apud omnes veri nominis Theologos. Scio aliquos laxioris doctrinæ patronos nonnumquam arbitros fuisse, eandem cognitionem implicitam, ut dicunt, sufficere. Vide Domin. Vivam in Prop. 1. damnatam ab Alex. VII. num. 9. Verum ego majoris facti merechle auctoritatem Jesu Christi Domini mei, qui absque distinctionibus, & ambagibus, Joam. 17. declarat: *Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te, solum Deum verum, & quem misisti Jesum Christum, quam horum Scriptorum tricas.*

SEQUESTRATIO, SEU SEQUESTRUM.

SUMMARIUM.

- 1 Sequestratio, seu sequestrum quid sit.
- 2 Sequester quis sit & unde dictus.
- 3 Sequestratio, seu sequestrum differt à deposito.
- 4 Sequestratio, seu sequestrum est duplex, scilicet Sequestrum voluntarium, & necessarium.
- 5 Sequestrum voluntarium, seu conventionale quale sit.
- 6 Sequestrum necessarium, seu Judiciale quale sit.
- 7 Sequestrari possunt res mobiles, & immobiles, res corporales, & incorporeales, seu Jura, res profane, & spirituales.
- 8 Sequestratio, seu Sequestrum voluntarium regulariter est permittum.
- 9 Quamvis autem talis sequestratio ab initio sit voluntaria, tamen post factam conventionem inter partes non licet ipsis partibus contrahentibus ab ea recedere.
- 10 Item neque ipsi sequestri recipienti rem in custodiam licet sua sponte à tali officio recedere, nisi iusta de causa, & interveniente auctoritate Judicis.
- 11 Sequestratio, seu sequestrum necessarium regulariter est prohibitum.
- 12 Dantur tamen plures casus, in quibus licite potest fieri de Jure sequestratio necessaria. Primo enim fieri potest ad instantiam alterius partis, quando Reus dissipat fructus quo conservare tenetur.
- 13 Secundo fieri potest sequestratio necessaria, ne dum quando Reus tales fructus actu dissipat, sed etiam cum rationabiliter timetur, ne ipsos dissipet, aut dilapidet in futurum.
- 14 Tertio fieri potest, quando petitur res mobilis, & reus est suspectus, quod cum ea fugiat.
- 15 Quarto fieri potest, quando quis obligatus ad aliquid præstandum, non præstat, quamvis ad id monitur.
- 16 Quinto fieri potest in causis beneficiis, quando duo de beneficio contendunt, & neuter adhuc possidet.
- 17 Sexto fieri potest, quando reus conventus est contumax.
- 18 Septimo fieri potest, quando periculum est, ne partes contendentes ad arma deveniant.
- 19 Octavo fieri potest, quando colonus negat locationem, & contra dominum super dominio prælii litigat.
- 20 Nono fieri potest, quando maritus vergit ad inopiam, vel periculum est, ne dotem dilapidet.
- 21 Decimo fieri potest, quando timetur de sevitia viri, & non potest securitati uxoris sufficienter caveri.
- 22 Undecimo fieri potest, quando adest periculum, seu justus timor, ne sponsa, de cujus matrimonio contrahendo lit agitur, aliqua violentia inferatur.
- 23 Duodecimo fieri potest, quando servi conqueruntur de tyrannide dominorum suorum, & rationabiliter timetur, ne ob id Domini nimis caviant in illos.
- 24 Remedium Juris ad evitandam sequestrationem in supra allegatis, & aliis casibus, est sufficiens cautio, seu satisfactio de restituenda re litigiosa, vel fructibus ejus in casu, quo parte adversa obtineat in causa victoriam.
- 25 Immo per sufficientem, & idoneam cautionem, seu satisfactionem, tollitur etiam sequestratio jam facta, cum datus fuerit fidejussor idoneus.
- 26 Alia usque in finem non indigent sumario.

SEQUESTRATIO, seu sequestrum est rei controversæ, seu fructuum ejus apud tertium securitatis gratia legitime facta depositio: Sic in re Communis. Et colligitur ex leg. Licet 17. in princ. ff. Depositi, & ex leg. Sequester 100. ff. de verb. signific. Unde sequester dicitur is, apud quem plures, nempe Actor, & Reus eandem rem, de qua controversia est, deposuerunt, dictus ab eo, quod ejus fidem partes contendentes, vel Judex sequantur, dum res litigiosa ejus custodia committitur; cit. l. Sequester 100. ff. de verb. signific.

nific. ibi: *Sequester dicitur, apud quem plures eandem rem, de qua controversia est, deposuerunt.*

Sequestratio, seu sequestrum differt à deposito. Primo, quia deponi possunt etiam res illæ, de quibus nulla est controversia; sequestrari autem possunt dumtaxat res illæ, de quibus est litis, seu controversia, l. Licet 17. §. 1. ff. Depositi. Secundo, quia non solum plures, sed etiam unus dumtaxat apud depositarium deponere potest; Apud sequestrem autem non nisi plures, l. Propria 6. l. Licet 17. in princ. ff. Depositi. Tertio, quia illi, qui rem communem depositam deponunt, non singuli eam in solidum, sed pro sua quisque parte, quam in re habet, deponere censetur, l. 1. §. Sed si duo, & cit. l. Licet, ff. Depositi: Qui autem apud sequestrem rem litigiosam deponunt, singuli in solidum deponunt, non pro parte, cit. l. Licet 17. ff. Depositi. Quarto, quia in deposito, quoties libuerit, res repeti potest; in sequestro autem non nisi post decisam controversiam; arg. cit. l. Sequester 100. ff. de verb. signific.

Sequestratio, seu sequestrum est duplex, scilicet, sequestrum voluntarium, seu conventionale, & sequestrum necessarium, sive Judiciale. Communis sequestrum voluntarium, seu conventionale, est illud, quod fit mutuo partium consensu, cum videlicet partes de re aliqua litigantes, rem illam mutuo consensu deponunt apud tertium, sive sequestrem, ut eam interim custodiat, & postmodum tradat vincenti. Et dicitur voluntarium, seu conventionale, quia illud faciunt, non coacte, sed proptia sua voluntate, & mutua conventionione. Sequestrum necessarium, seu Judiciale est illud, quod fit auctoritate, sive mandato Judicis, utraque parte invita, vel certe alterutra: Fit hoc dupliciter, vel motu proprio, & ex officio, vel ad instantiam, ut plerumque fieri solet, unius partis litigantis, altera contradicente, ut quando Actor petit sequestrari rem litigiosam, Reo contradicente. Et dicitur necessarium, sive Judiciale, quia fit auctoritate Judicis, invita utraque, vel saltem alterutra parte, & partes ipsæ litigantes necesse habent stare tali sequestro, eidemque plene obtemperare. Communis.

Sequestrari possunt res mobiles, & immobiles, res corporales, & incorporeales, seu Jura, res profane, & spirituales. Card. Tusch. verb. Sequester, concl. 101. n. 6. Barb. ad Rubric. tit. 17. de quest. n. 7. Pirhing. l. 2. Decret. tit. 17. numer. 4. Reiff. ib. n. 4. & alii passim.

Sequestratio, seu sequestrum voluntarium est regulariter permittum, quia est quædam species depositi, & consequenter est legitimus contractus, cit. l. Licet, ff. Depos. Unde Gailus lib. 1. Pract. Obser. 148. numer. 7. expresse dicit, quod sequestratio, que fit ex voluntate, & mutuo consensu partium, semper licite fit, l. Si solutus 39. ff. De solutionibus, l. Propria 6. ff. Depositi, l. Interesse tuto 39. ff. de acquir. possess.

Quamvis autem talis sequestratio ab initio sit voluntaria, sicuti ceteri contractus approbati, l. Sicut 5. Cod. de actionibus, & obligationibus: Tamen post factam conventionem inter partes, non licet ipsis partibus contrahentibus ab ea recedere, iuxta illud vulgatum: *Quod à principio est voluntatis, ex post facto fit necessitatis*, per notabilem textum in cit. l. Sicut initio 5. Cod. de obligation. & actionibus. Item ob eandem rationem neque ipsi sequestri recipienti rem in custodia licet sua sponte à tali officio recedere, nisi juxta de causa, & interveniente auctoritate Judicis; l. Ei, apud quem 5. §. si velis ff. Depositi, & ibi Barolus in Summario. Joannes Monachus in regula Locupletari, numer. 5. Jason in l. Si fidejussor, Pirhing. loc. cit. n. 6. Reiffenst. loc. cit. numer. 7. & 8. & alii.

Sequestratio, seu sequestrum necessarium regulariter est prohibitum. Communis, per text. in l. unie. Cod. de prohibita sequestratione pecunie, & concordat cap. Ad hoc 1. de sequestratione, juncta Glossa ibid. verb. Arbitrio. Rota part. 10. recent. dec. 277. n. 14. Et ratio est, quia non est Judicium ab executione in-

inchoandum, sed requiritur, quod Auctor suo de Jure doceat, & Reum super debito convincat, *cit. leg. unic. Cod. de prohibita sequestratione pecunia; Rota part. 1. recent. dec. 464. num. 2. part. 6. dec. 222. num. 3.* Priusquam enim Auctor doceat de suo Jure, stat presumptio favorabilis pro Reo; *l. ultimi. Cod. de Rei vindicatio. & cap. Ex literis, de probationibus*, adeoque non est turbandus reus in sua possessione, seu ejus usu per sequestrationem auctoritate Judicis factam, cum lite pendente, nihil sit innovandum, *cap. A memoria nostra 1. & cap. Laudabilem 2. Ut lite pendente nihil innovetur*, cum similibus, & expresse Glossa in *cap. Dilectus 2. de sequestratione, verb. Sequestrari*... citatis ad id variis Juribus.

12 Dicitur autem notanter, quod sequestratio, seu sequestrum necessarium regulariter est prohibendum, quia sunt plures casus in Jure expressi, in quibus licite potest fieri sequestratio necessaria, seu auctoritate, vel mandato Judicis. Primo enim fieri potest ad instantiam alterius partis sequestratio auctoritate, seu mandato Judicis, quando Reus dissipat fructus, quos conservare tenetur, *cap. Dilectus 2. & cap. Ab eo 3. de sequestratione*.

13 Secundo, fieri potest sequestratio necessaria, ne dum quando Reus fructus, quos conservare tenetur, actu dissipat, sed etiam cum rationabiliter timetur, ne ipsos dissipet, aut dilapidet in futurum; *l. Imperatores, §. fin. ff. de appel. junctis cit. cap. Dilectus 2. & cap. Ab eo 3. de sequestratione*.

14 Tertio, sequestratio necessaria fieri potest quando petitur res mobilis, & Reus est suspectus, cum ea fugiat, *l. Si Fidejussor, §. Si satisfactum, ff. Qui satisfactio cogitur, & concordat leg. Senatus consulto 16. juncta Glossa ib. verb. Et deponatur, ff. de Officio Præsidis*.

15 Quarto, sequestratio necessaria fieri potest, quando quis obligatus ad aliquid præstandum, non præstat, quamvis ad id monitus, ut si Canonicus, vel alius Beneficiatus non residat, nec inserviat ecclesie prout deberet; Tunc enim possunt fructus beneficii sequestrari, donec causa sit decisa, *arg. cap. Pervenit 28. de appellat.*

16 Quinto, sequestratio necessaria fieri potest in causis beneficiabilibus, quando duo de beneficio contendunt, & neuter adhuc possidet. Tunc enim, lite pendente, potest Judex fructus beneficii sequestrare, donec lis sit decisa, ne aliquoquin una pars cum alterius præjudicio in beneficium se intrudat, *arg. l. Si quis §. ff. de Famil. Hæreditat. & Clem. unic. de sequestratione*.

17 Sexto, sequestratio necessaria fieri potest, quando Reus conventus est contumax; tunc enim res petita una cum fructibus potest interim sequestrari, cum Auctor Jure suo nondum ostenso in possessionem mitti non possit, ne vitium instructionis incurrat, *cap. Olim c. de Rescript. cap. Ex literis 2. de dolo, & contumacia. cap. unic. De eo, qui mittit. in possess. in 6. Vid. Addit. omitt. in fin. tom. pag. 493.*

18 Septimo, sequestratio necessaria fieri potest, quando periculum est, ne partes contententes ad arma deveniant; tunc enim potest Judex nobili suo officio rem controversam apud tertium sequestrare, donec lis decidatur, cum Judici sit impedire, ne ad arma, & rixas deveniant, quos Jurisdictione sua componere potest, *arg. l. Sic ejus 13. ff. 3. de Usufruct. ibi: Cur enim inquit Julianus ad arma; & rixam procedere patiatur Prætor, quos potest Jurisdictione sua componere? Et concordat c. Cura 1. c. Significantiibus 2. de purgatione vulgari.*

19 Octavo, sequestratio necessaria fieri potest quando colonus negat locationem, & contra dominum super dominio prædii litigat; tunc enim, nisi colonus cautionem det de restituendis fructibus, si succubuerit, possunt fructus illi sequestrari, donec lis fuerit decisa, *l. Litibus, Cod. de agricolis, & censibus*.

20 Nono, sequestratio necessaria fieri potest, quando maritus vergit ad inopiam, vel periculum est, ne dotem dilapidet: Tum enim sequestrari potest ipsa

dos, *l. Si cum dotem 22. §. Si vero, ff. Solutio Matrimonii, cap. Per vestras 7. de donat. inter Vir. & Uxor.*

Decimo, sequestratio necessaria fieri potest, quando timetur de sevitia viri, & non potest securitati uxoris sufficienter caveri; *cap. Literas 3. de resit. spoliator.*

Undecimo, sequestratio necessaria fieri potest, quando adest periculum, seu justus timor, ne sponsæ, de cujus matrimonio contrahendo lis agitur, aliqua violentia inferatur; tunc enim debet quodammodo sequestrari, & in loco tuto collocari, *cap. Cum olim 14. de Sponsalibus cap. Causam Matrimonii 11. de probationibus*.

(Vid. Reg. Sched. lit. D. pag. 59. col. 1. pag. 120. col. 2. in fin. & quæ exponuntur lit. M. pag. 52. Col. 1. prop. fin. in add. nov. usque ad pag. seq. col. 1.)

Duodecimo, sequestratio necessaria fieri potest, quando servi conseruntur de tyrannide dominorum suorum, & rationabiliter timeatur, quod ob id domini nimis sevant in illos; tunc enim lite pendente, potest, & debet Judex illos conservare, & si opus fuerit, sequestrare, *arg. Instir. De his, qui sui vel alieni Jur. sunt, §. Sed & major, & l. 1. §. Quod autem, ff. de Offic. Præsidi Urbis: Quod idem amplandum est ad Religiosos, qui conseruntur de suis Superioribus eos gravantibus; arg. cap. Olim 26. de accusationibus*.

(Lex 6. tit. 21. p. 4. asserit, domino facultatem non esse servum nimia sevitia tractandi, secus se gerente, patienterque servus perpeti haud possit, ad Judicem adeat, qui ex officio veritatem investiget: ea inventa, ipsemet servi venditionem fieri præcipit, pretium ex ea redactum domino tradendo; ad idem lex 3. in fin. tit. 5. par. 5. & lit. E. pag. 227. col. 2. Recognosce utpote aliquid ad rem, lex. 1. tit. 29. part. 2. 18. tit. 18. 7. tit. 25. 8. & 9. tit. 26. ejusd. p. 4.)

Remedium Juris ad evitandam sequestrationem in supra allegatis, & aliis casibus regulariter est sufficiens cautio, seu satisfactio de restituenda re litigiosa, vel fructibus ejus in casu, quo pars adversa obtineat in causa victoriam, *l. Senatusconsulto 16. de Officio Præsidi; Et concordat l. Satisfactio 1. l. Si Fidejussor 7. ff. Qui satisfactio cogitur, cum similibus, Rota part. 3. recent. dec. 381. numer. 2. (Ad rem lex 4. tit. 2. pag. 3. 1. ibi: E que de fador. tit. 1. ejus p. 3. Vid. fin. tit. 13. part. 1. in verb. anteced. Sepultura.)*